

Ny VD för Nordic Beet Research

# Desirée Börjesdotter

Med användbara erfarenheter inom lantbruksnäringen startar Desirée Börjesdotter som VD för NBR den 1 januari 2016. Hon ser fram emot att arbeta med vår spännande gröda och att tillsammans med kollegorna i NBR fortsätta föra odlingen och organisationen framåt.

Desirée Börjesdotter är hortonom och agronomie doktor i växtodlingslära. Sin karriär startade hon som forskare och lärare på SLU Ultuna. Där arbetade hon med växtodlingsprojekt i olika grödor: främst oljeväxter, ärter och havre. Desirée ansvarade för sortprovning av oljeväxter, samtidigt som hon undervisade och drev ett pedagogiskt utvecklingsprojekt för att ge agronomstudenterna mer praktisk erfarenhet av odling.

– Det har alltid varit viktigt för mig att kunskapen kan omsättas i praktisk tillämpning, bra forskning behöver sättas i sitt sammanhang för att den ska komma till nytta och här har NBR en tydlig roll, menar Desirée.

## Flyttade söderut

För tio år sedan lämnade Desirée universitetet, vände tillbaka till Skåne för att jobba som informationsansvarig vid HIR Malmöhus innan hon 2008 började på Lantmännens



FOTO: HANS JONSSON

Desirée Börjesdotter tillträder som VD för NBR den 1 januari 2016. Hon kommer att dela sin tid mellan Danmark och Sverige, exempelvis ligger sortprovningen i de båda länderna på hennes bord.

utsädesbolag: SW Seed. Hon startade på försäljningsavdelningen för norra Europa med ansvar för marknad och kommunikation.

– Jag har i olika roller jobbat i gränsytan mellan utveckling och marknad. Sorterna måste fungera bra både i odling och hos industrin. Det krävs försök och tester för att säkra en marknadsintroduktion av exempelvis en vete- eller maltkornsort.

Efter hand ansvarade Desirée för växtodlingsfrågorna på Lantmännens utvecklingsavdelning och en grupp om fem personer som utvärderade produktportföljen utifrån agronomiska egenskaper.

– Det är alltid något extra att dra på stövlarna. Att gradera försök, besöka odlingar eller medverka på fältvandringar. Mötet med lantbrukare och bransch ger mig en extra krydda i arbetet.

## Kompetens ger överblick

Som ansvarig för NBR:s verksamhet kommer Desirée att dela sin tid mellan Danmark och Sverige, exempelvis ligger sortprovningen i de båda länderna på hennes bord. Det är ett privilegium att få arbeta med NBR:s engagerade och kunniga personal. Övergripande blir hon en viktig länk internationellt och i samarbetet mellan odlare och industri.

– Vi har mycket på gång, utmaningarna är stora inför framtiden och NBR:s arbete är fortsatt inriktat på ökad produktivitet och lönsamhet för betodlingen. Få växter utnyttjar solljuset så effektivt som sockerbetan och det gör den till en framtidsgröda, konstaterar Desirée.

**Jag hälsar Desirée Börjesdotter välkommen som chef för NBR från den 1 januari 2016.**

*Desirée kommer med sin kompetens att kunna bidra till fortsatt utveckling av verksamheten och sockerbetsodlingen. Vi ser fram emot ett positivt samarbete!*

**Vagn Juszczyk, ordförande NBR**